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IFinansministeren.] 
der derefter kan regnes med ved den videre 
Behandling af, Finanslovforslaget, saaledes 
kun andrager 9,8 Mill. Kr. 

Af andre Nedsættelser af særlig Art 
skal jeg nævne de 10 Mill. Kr., som for 
indeværende Finansaar er optaget ekstra- 
ordinært paa Indenrigsministeriets Budget 
som Tilskud til Kommunerne; paa Finans- 
lovforslaget er der ikke i Aar optaget noget 
tilsvarende Beløb. Ingen vil tvivle om, at 
Regeringen med Glæde vil yde Kommunerne 
al den Hjælp, som det er muligt at frem- 
skaffe, og det lykkedes da ogsaa at over- 
vinde den Surhed hos Venstre og det kon- 
servative Folkeparti,' som viste sig i Fjor, 
da Regeringen foreslog dette ekstraordinære 
Tilskud, en Surhed, som bl. a. gav sig 
Udslag i, at man her i Folketinget stemte 
imod Forslaget. Jeg skal gøre opmærksom 
paa, at det Lovforslag om Krisehjælp til 
Landbrugere, som bliver fremsat af Re- 
geringen, netop, hvis det bliver gennem- 
ført, vil være meget værdifuldt for Kom- 
munerne, idet den foreslaaede Krisehjælp 
først og fremmest skal anvendes til Udred- 
ning af Skattebetalinger til Kommunerne, 
Betalinger, som det formentlig ellers vilde 
blive meget vanskeligt for Kommunerne at 
faa ind. 

Med Hensyn til Statstjenestemændenes 
Lønninger fastsætter den i sidste Rigsdags", 
samling vedtagne Lov nærmere Regler 
om disse Lønningers Regulering efter Pris- 
tal, idet det saakaldte Reguleringstillæg 
falder eller stiger med nærmere i Loven 
fastsatte Beløb, efter som Pristallet gaar op 
eller ned. Denne Regulering foretages i 
Praksis paa Grundlag af et saakaldt Ud- 
giftstal, som omhandles i Tjenestemands- 
lovens § 91, og som beregnes af Statistisk 
Departement i Overensstemmelse med de 
almindelige Pristalsberegninger. Jeg har 
allerede nævnt, at Pristalsberegningerne i 
Januar medførte, at der for indeværende 
Finansaar har fundet en Nedgang Sted i 
Reguleringstillæget, og ved Udarbejdelsen 
af Finanslovforslaget rejste det Spørgsmaal 
sig derfor, om der var Grund til at vente 
en yderligere Nedgang for det kommende 
Finansaar. Efter Reglerne i Tjenestemands- 
loven vil en saadan yderligere Nedgang 
finde Sted, for saa vidt Udgiftstallet falder 
Til 2 322 Kr. Efter de i Juli Maaned fore- 
liggende Prisoplysninger, beregnede af Sta- 
tistisk Departement, var det særlige Ud- 
giftstal for Tjenestemændene allerede paa 
det Tidspunkt gaaet ned til 2 297 Kr., 
altsaa en Del under det Udgiftstal, som 
vilde bringe Reguleringstillæget en Por- 

tion længere ned. Siden denne Beregning 
er foretaget, har der ikke fundet nogen 
Prisstigning Sted -  Tendensen har vel 
snarere været faldende 홢, og jeg - har ikke 
kunnet øjne nogen Sandsynlighed for, at 
der vilde ske noget, som forandrede dette 
Pristal. Jeg ved, at man i adskillige Kredse 
har forudset den Mulighed, at Januar- 
Pristallet vil betyde en endnu stærkere 
Nedgang i Tjenestemændenes Løn, at de 
altsaa vil komme til at afgive endnu en 
Portion af Reguleringstillæget udover det, 
som Juli-Pristallet angiver, men dette 
anser jeg for mit Vedkommende for lidet 
sandsynligt. Derimod mener jeg, der er 
overvejende Sandsynlighed for, at Januar- 
Beregningen ikke vil give et Resultat, der 
fører Pristallet saa langt op over Juli- 
Pristallet, at Tjenestemændene kommer til 
at afgive et Reguleringstillæg. Derfor er der 
ved Udarbejdelsen af Budgettet regnet 
med den Nedgang, som Juli-Beregningen 
vil give, og dette drejer sig i alt om et Be- 
løb paa ca. 3,6 Mill. Kr. Hertil er at be- 
mærke, at den Nedgang, der er Tale om, 
og som der er regnet med, er en Nedgang 
med et saakaldt 홢lille" Reguleringstillæg, 
idet de særlige Overgangsbestemmelser i. 
Tjenestemandsloven gør, at de enkelte 
Reguleringstillæg har en noget forskellig 
Størrelse. For saa vidt der skulde blive 
Tale om Nedgang med endnu en Portion 
af Reguleringstillæget, derigennem at Pris- 
tallet faldt yderligere stærkt, inden den af- 
gørende Beregning foretages i Januar, vilde 
en saadan Portion af Reguleringstillæget 
og de deraf følgende andre Reguleringer be- 
tyde en Nedgang paa ikke mindre end 6,6 
Mill. Kr., mén en saadan yderligere Nedgang 
i Pristallet anser jeg som allerede nævnt 
for usandsynlig. 

Jeg har altsaa regnet med, at Regu- 
leringsreglerne i Tjenestemandsloven an- 
gaaende Lønningerne vil træde i Virksom- 
hed i det følgende Finansaar, og at Tjeneste- 
mændene som Følge deraf vil komme til 
at afgive en Del af den Løn, som de IÍu' 
modtager. Der findes imidlertid paa Løn- 
ningsloven og enkelte andre Love visse Til- 
læg til Lønningerne, fastsatte med bestemte 
Beløb, uden at der for disse Beløbs Ved- 
kommende er forudsat nogen Regulering, 
og medens det altsaa er min Mening, at 
Tjenestemandslovens Regler bør gælde ufor- 
andret paa de Omraader, hvor der findes 
Bestemmelser om Regulering, mener jeg, 
der vilde være Grund til at foreslaa en 
Nedsættelse for saadanne Beløbs Vedkom- 
mende, for hvilke der ikke i Tjenestemands- 
loven er Regler om Bevægelighed. Dette 


